cupide sunt' Mstos libros, singulari constantia viam ad
veritatem munientes. Sermonis quoque nexus nihil de-
siderat: uberior. WESS. — Nempe iuxta ab imperitis
monus libratis in arce fuerat mutatum: post ex-
saudiu vero nullus codex mstus aut exibita aut exorta
agnoscitur. Venetus Editor, in principio arce legens, in
fine arce sua de conjectura adiecit. S.

¶ 8. *Επικλητική*: Videtur obx arca ipsi ex Arch. pro-
missi. Deinde c. 122. arca libriti Λευδονί et lib. VIII. 63.
Plutarachus tamen VIII. Muher. p. 261. c. 778 Ερέσος η
επικλητική, αλλά θεούς — Βασιλέως, οὐδὲ η μητρός,
επικλητική τοια προστίθεται, απειλεῖται. At in hūiusmodi ve-
borum formis, et si saepe inconsulta, ingens est librarii
ratio inconstans. WESS. — Est vero etiam apud Xe-
nophl. αντικλητικά rivot, discedere ab aliquo, Cyrop. I. 8, 11.
III. 19, 42; et saepius alibi. S.

CAP. CCXXII. 2 seq. *Geographie de Xvi Gingavo*) His
de Thebanis scripta Plutarchus ea ratione repellit T. II. p.
869., ut Phaece quaque criminatio sua quadam specie non
destinatur. Solos secum Leonidam retinuisse Thespenses
marrit Diodor. Siculus T. I. p. 410, 46. [lib. XI. c. 9.] ubi
liberatur eximus. Herodoti Thebanis Mycenaeos occupata-
ua substituit Pausanias X. [c. 20.] p. 846., et II. [c. 16.]
page 146., tibi; Mycenaloi, inquit, μηνούσι τις οργανωτας
οὐδενοτρά αὐδεῖς; οἱ Ακαδαιμονοι μητοχοι του Επονού. **VALLCK.**
τοις κατέχειν ὡραίας Λεωνίδην.) Cavillatorem audi Pittar-
cham: adeo insanisse negat Leoniden ^{τοτε κατέχειν} οι εκ-
παλ λόγω τοῖς τριαντελοῖς τοὺς τερπαντελοῦ ὄντας ξότας; ut tre-
centi suis quadringentos Thebano armis Instructori obdium
toco retineret: immo vero vereri magis debuisse, ne ab his,
quam ne a barbaris, circumveniretur. Quod inanem Tu-
tilemque habent criminacionem. Neque enim non plures
quam trecenti etim Leonida fuere, verissime in Prolegom.
Respondente Ioach. Camerario. Nam praeter septingenios
Thespenses, Spartano regi addictissimos, aderant trecenti
ipsorum ditionis plures, siquidem quodam subrum te-
telito cincti in expeditionem ire solebant, et singuli in-
ternum ad septenos secum Hilotes traherent, testis scri-
ptore lib. IX. 28. Stipasse vero illos trecentos hac pugna
Hilotorum haud pacatos, mitidissime ex c. 226. et lib. VIII.

Et patet si Quid ad hanc malignitatis accusatorem? WESS.
CAP. CXXIII. 8. ut ruris iste duximus. (Quod non
sunt Leonidae quod fertur decantatum dictum, aut min-
us congruum iudicavit Herodotus huius dies gloriae per-
petiae ve, aut exigitum dentum fuit post eius actatem,
sic et alia non panca: nam alibi legerat Seneca, quod Sub-
suo II. pag. 118. putabat etiam apud Herodotum esse, oportet
aperte, ut etiam dixerim: [Conf. Diodori Sic. XI. g. et
ibi WESS.] Romanus maiestate conignum dictum tribuni
militum, qui se quadringentis secum marituri ducem
offerebat consuli, nobis custodivit A. Gellius Noctu Att.
Hv. 7., Ego hanc libet et ne publicae animam do, etc. praes-
torum M. Catonis verba memoratu dignissima, vivunt illi-
bus excellentem iure comparantis cum Leonidae. Perit
nebris et illa pars Livii, qua praeclarum illud factum Her-
odotea suavitate narraverat. VALLCK. (ad hanc p. 118. v. 11)
 Sive hoc, semper p. 118. degatur
par trecentorum audacia malum posterius, tanta Gediv-
eum consipitione nixum. Quod adhaerescit, [fin. 110.]
 recte dicitur etc., pertinet ad superiores dies. Scriptum
 si fuerit, τὸ μὲν γὰρ ἔργα τοῦ τιχεῖος θεοῦ πάντας αὐτοὺς
 ποτέπεις οὐδέποτε οὐδὲ τις τούτων. Huc enim
 postea demum superstites se reecepserunt Spartiates, quoniam
 iusti Leonidas aliisque multi ecclidissent, postquam Per-
 sonas quater in fugam verterant: tum demum cap. 110.
 Κόροι εἰ τὸν πολεμόν πάρις εἶδε, εἰ δὲ ποτε, πλὴν Θεοῖσι. Es-
 tendunt tamen fore Leonidae ceterorumque landem thile
 immunitam, si verum esset, quod alios sequutus apio-
 res tradidit Plutarchus, eaptis armis nocte Spartistas cum
 duce suo castra irrupisse hostilia, ipsiusque Regis petuisse
 praetorium, aut eum ido, aut, si ipsi oppressi essent, ac
 ipsius potissimum sedem moriberos, ut loquitur Justinus: quem
 sequitur Orosius H. c. 9. Nunquam, inquit Plutarchus, avio-
 rioris: id est quod si separabebos, xal ruris operis: id est
 Leonidas, ut inter se vellet circumvenire; xal mea: itaque rebu-
 lus: confitit Diodorus Siculus, et ibi Glazius WESS. Cum his

potius crederetous, quam Herodotus? quum illa praeferat narratio fidem supereret, multaque mentiantur in historia Graeci. VALCKE.

(ταρπχμένοι τοι καὶ ἀτίστες) Laurentii ingruentes et se intrudentes perstrinxit, tanquam aliena, Cl. L. Boe Obs. Critic. p. 167., eorumque in locum, quos spernabant et pro nihilo habebant, sufficit. Dubito de priore: bello memini lib. IV. 169. Vallae ταρπχμένουs fuisse contentores, sed aptavit isthic, quae erant disiuncta: namque καὶ ταρπχμένους διφέρεται his consimiliter ponentur de pergnantibus, qui sibi corporibusque suis nimio ardore hanc parcent, ac τοι ταρπχμένουs iaurorū in hostes ingruunt, quam et Ponti doctrina. Posterioris ingruentes ex ἀτίστες Archi fluxit; quo quidem, si tamen iidem lenibus ac ἀτίστες nihil accommodatus. "Atrorū, ἄρματα, μάχαιρα, Heychio, Suidae [voc. Αττα] et hac de familia adiia. Non diffiteor, mihi vehementer illud placuisse quondam: nunc vobis occipi, ut exempla Dias. Herod. p. 88. quaestinai faciant satis. [Et ista profecto rectius ἄτιστες et ἄτρη sensibentur: sunt enim ex ἀτίστες et ἄτρη contracta.] Nec sequar tamen H. Stephanum, ἄτιστες sive ἄτιστες scribentes: nam quae in Canderarium ille strinxit, ex Eustathio derivata, non feriunt admodum. Homeri enim ἄτιστα H. Iliad. V. 332. explicant interpretes ἄτιστα, Heynichius cum Adnot. Clar. Alberti, aut ὁνοματοῦντα, ἀτρη, ἀτρη, aut diversius. Illud si arripiatur, valde desperantes et nullam suae salutis rationem ducentes sicut et tunc ταρπχμένουs τοι καὶ ἀτίστες aptissime noxi procedent. Diendorus similiter in re, ἀθεϊδῶς ἐχόντο τοῖς ιδίοις τύματα τοῖς πάντας ταρπχμένους, XII. 60. et αθεϊδῶς τοῖς ψυχῆς τύμα τοῖς, XII. 62. WESSELUS. Netavit ad hunc locum Reiskius: „Cogitare aliquando terroris, ionioe pro ἀττούσι: sed nunc plausus vulgatae adquiescere, atque interpretari farentes, non audiosus.“ Haud dubie a Poëta mutuatus id verbum Herodotus est. Vide ad Iliad. v. 332. interpretes, et instans omnes immortalem Heynium; qui hunc ipsum etiam nostrum locum expendens, istud καὶ ἀτίστες venissime interpretatur et tanquam altoniti, mente capti. Quem ibi Valckenarium nominavit Vir doctissimus, eius loco Wesselius erat nominandus; cuius quidem sententia haud multum discrepat ab Heyni interpretatione. S.

Ali sermoni ad Graecorum morem esse debet Nob. Palmarerius Exercitatio p. 38. monuit. WESS. (νομίζεται τον πόνον της σπάσιας τον οὐρανὸν ἴσχουν) Insuper dedili omnia bona sua isthac, aetate. Vallam in seopulum incidiare non sanem marum est. Veteris usus, ab Homero duxit, in Attico sono vulgati, saepius interpretes immemores Olymponum interpretantur, ubi hanc voce tetum patrimonium, velim invenisse significantur facultates. Ammonius, Λέοντος οἰκεῖαν τῆς αὐτοῦ οὐσίαν. Xenoph. in Oeconom. p. 486, 3, γε πολεμίας έργοντινον ιδούντο, οὐδὲν δύνανται αὔξεν, αύξαντες. Φίδος οὐδὲ μηδὲν έφασκεν εἶπεν κατὰ τοὺς οὐρανούς. Praeivit Herodotus, cuius saepe proei Penelopes dicuntur Εἴδοντες et καρδονες εἰναι Οὐρανούνδιβα ταπεινωτας Ulyssis; qualia commodium adserivit Westen. Ev. Matth. xxii, 14. Nusquam, quantum iebundorum, ηγεθεισα, sensum, εἰκασιν veteres, saepissime, προσανθίζουσι προετοις Xenophon, et Isaeus; sed et Thugydides, Ιανόπολις, Ιασίας, Ιατροκράτεις, Demosthenes, quidque ad hoc eum se student normam componere Sophistae. Dedit hoquin illa Des. Herodotus in Salm. Obs. ad Isa. A. et R. pag. 1219 Dei misericordia ad Herodotea haec accedunt proxima Gadatae Xenophontis, Kyp. Παρδ. V. p. 82, 5. nemo est ἄτυχος οὐκονίουρος Κύρτις, καταλείψω τὸν ίμαν, οὐδὲν. Isocratis de Pericle προταθεῖσιν θάνατον, μὴ αλογούσατε τὸν βασιλεὺν κατεύποντα, πιναγρον -αδεῖσαν reliquit, quam a patre acceperas. Leagi pag. 82, 2, ρι πρώτη ή εἰναι ίντι (lege ίντι) πατέρι τῷ εἰς τὸν άπειδηπος, έγινετο. De- λεπτόντον c. Phæn. pag. 598, 34., δι' εἰκασιν λεπτορρούσαν περιληφθείσαν, ante dixerat §. 31., δι' εἰκασιν καρκίνηγετ. -V. A. L. C. K. Notabilis utique vocabuli οἰκεῖος usus; at dubius impedit videtur, quo minus latinum domus, graeciον οἰκεῖον respondens, in huiusmodi orationis connexione οἰκεῖον, ποτε οἰκεῖον ponere licet. S. Καρδονες οἰκεῖον οὐδεν
-λοι. **C. A. B. C. C. XXXV.** 2. μαχόμενοι οὐδε τοῦ ιαπεῖ (Bar-
mantei veri videt, vix optimus L. Bos, Obs. Crit. p. 59., post
-οιοσχέλεων πετρα distinctiorem redondam; γετειον, γεον
-ερετε Γερενον; εἰλεητη ανταδυντιτ, non sic solet ex abrupto
-Νοστατορέντεν redondiri: νοστρα requiritur quaesita, et
οιδαρινοεστ, οδεστ εἰλα, ιτα (τοισθέος) συντοιχοεστοι, γετειον
-τοι γενερον τοῦ Λεωνίδεω Περοτων κατ Δακεδαιμονίων οδισθείσοντο
-ποτελεῖ, καθαρούρον οἰκεῖον οὐδε τοῦ Ελλήνος μετανομοντοι οὐδε προτε-

ma Reiskius: Hanc, ait, locum non concilio cum pag. 489. initio: manifesta nimis est contradicatio. Sed, qualia scribit Reiskius in Miasell. Lips. vol. VIII. pag. 502., suo loco ne tangenda quidem, si quis ante annos scripsisset ferme ducentos, quibus ille modis fuisse exceptus! istiusmodi convicia hao aetate ferimus, non reprehendimus. Hic quatenus tandem est iarrhōtē? Persarum manibus eruptam in hoc conflictu Regis cadaver victores aliquantisper tenuerunt. Spartiates; sed hi, cincendo fatigati, vim hostium, dñior ἐργάζονται, non sustinuerunt, atque eodem die omnes, ut notum est, interierunt. Persisque adeo victoribus Leonidae regium quoque reliquerunt cadaver; quod capite truncatum iratus Xerxes in crucem tolli iussit. [In editis deinde Animadversionibus silentio hunc locum idem Reiskius praeteriit.] Secundum fictum Plutarch. T. II. p. 306. d. [in libello quo Parallelæ inscribitur] ex Leonidae cadavere Persa τέμενος την καρπάλα, καὶ τῷ δεσμῷ: verbis mutatis illinc rem narrat eamdem Stobaeus p. 92, 5. s. utique citantur Aristidae Persica, omnibus aliis invisitata; apud illum mox in historia Romana laudatur etiam Aristides Milesius: istiusmodi nebolum meadacia vix digna sunt memoratu. Lipsiensis nunc forte Criticus R. {Reiskius} fatebitur, cunctante stilo elaborata veterum scriptio paulo esse consideratius correctanda. VALCK. — Ad locum quod spectat, ad quem ista disputavit Valckenarius, adnotare equidem in Var. Lect. debueram, in Editis ante Wesa. et in Mistis sic constitutam distinctamque esse orationem: πίπτονται μαχέομενοι ὑπὲ τοῦ νερψοῦ τοῦ Λεωνίδου. Περίσσω τε καὶ Δικαιουμένων ὀθημός etc. Sic quidem et noster cod. F. (nisi quod in hoc μαχέομενοι scribitur) nec ex aliis codicibus aliud quidquam adfertur nisi ὀθημός est Pa. et quod ex uno Pd. Larcherus adnotavit, post μαχέομενοι in ille incisam esse orationem, post Λεωνίδου non esse interpusa etiam. Ut olim alii, sic et Valla legerat, interpretatusque erat: Hic duo Xerxes fratres super cadavere Leonidae pugnantes occubuere, adeo vehementi Persarum Lacedaemoniorumque conflictu, ut Graeci etc. Atque in eadem ratione adquiesceret fortasse debueramus. Primus Gronovius suspicatus erat, post μαχέομενοι solum: interpusa genda fuisse orationem, ut verba ὑπὲ τοῦ νερψοῦ etc. ad sequentia referentes: nam-

dem vero suspicionem rursum depositum, quoniam ita nimis abrupte inchoaretur sequens periodus, Ταῦτα τοῦ νερπὸν τοῦ Ασσύριου etc. Nihil minus *Weeselingius* post *μαχίμων* quidem interpusuit orationem, proxime sequentia vero verba intacta reliquit, nullam in Notis super hoc loco dubitationem significans, at in latina tamen versione coniunctivam adiiciens particulam: Χερσίς igitur duo fratres pugnantes occidit; adeoque vehemens de cadavere Leonidae fuit Persarum Laodamoniiorumque conflictus etc. Post hunc Schaeferus, tenens post *μαχίμων* interpunctionem, ante ταῦτα τοῦ νερποῦ, καὶ particulam ex coniect. adiecit; quae particula ex Schaeferiana editione in nostram propagata est. At quidem, si modo necesse utique fuit a vetere ratione discedere, profiteor paulo expeditioremi mihi nunc videri. Valckenari rationem, in eandem cum Schaefero sententiam ἡγέτη τοῦ μηροῦ corrigentis. Poterit vero nihil minus deinde post *Hephaistionem* eadem τι particula suum locum tueri. S.

(4. ὁ μεγάλης πόλεως) Raritate commendatur, nullo alio privilegio. idem ὁ περιποτασσός, subtractisse videlicet sua virtute pugnantibus Persis Spartanos Leonidae corpus. Nam, quod illi Xerxes deinde turpiter insultavit, tum contigit, cum trecenti post strenuum certamen occubuerant omnes. Emulatio enim in his difficultas queritur. Porro *flin. 7.* ἵσπιστον τὸν τεῖχον ex Pass. legitimum puto. Num, de helio eti pugnae contentione c. 158, alibiique. Geminum ferme libro IX. 101. habetur ἄλλο ἵσπιστον τὸν τεῖχον. *WESS.* — ὁ περιποτασσός *lin. 4.* cum Schaef. ex *edd. ante Groa. revocatis. Codex Med.* autem cum Pass. *Ask.* et uno ex Paris. non *τετραπλάσιον* dicitur, ut in nostra *Var. Lect.* perperam scriptum; sed *τετραπλάσιον*: quod ego quidem librarium exerci adscribendum puto, *Weeselingius* vero a Grotio receptum in contentu tenuit: quibuscum noster etiam procul *F. sive* consentit, qui non, ut in *Var. Lect.* dicitur, *τετραπλάσιον*; sed (ut, codice iterum inspecto, nunc primum animadverte) *τετραπλάσιον* praefert. S.

(5. ἀδικούσθιστοι εἰσι) Parandum fuit scriptis libria, Platonei editione Kokovii ostentant, sicuti et Aidas, quos proprium nossem. Prope eum collem *Anaxίου τῆς αὐλῆς* apud *Philostratus Vit. Apoll. lib. IV. 23.*; vorius *Nosten.* Adde

Simonides Epigrammæ Anthol. IIM. 6. p. 1295. W.B.S.S. Vide Anal. Brunckii T. I. p. 1182. Num. XXXV. Scilicet
αὐτὸς σέπει μάχαληρον, τοῦτο καὶ οὐδετὸν εtc.) Tunc Fabri contextus
etiam in accedibus taxari animadverto, addique contextus
haud illud satiō opportunum Codicūm inconstans optio-
nem reliquit liberam, qua, praeſertim cum Longini
poteſt retinere, utendam censui. Namque ex eo advoctum, et
principē editio et Masi, teste Cl. Zsch. Peut., offerunt;
pro rursus Herodoteis utili vulgariter fandi, "concordans." Pro
amplicius καὶ χρονικαὶ ἐργαὶ αἱ σεπεῖαι πολι-
τισμοὶ σεπαρι; eiusdem Longini; eis ἀθηναῖοι μάχεται
τὰς hyperbolas, ductu. Cicero Laconicis in eo genere quidam
piam obſeruavit; adolescentium greges; Inqafens Taculū
Disput. V. 27; Lacedaemonē vidimus ipsi, inactibili contentione
contantes pugnare, valebras; οὐ γάρ οὐδὲ δια-
quel Quod itaque his aptum haerebat, κατέκαθιτο οὐδὲ βασι-
πολιτεῖται; barbaros manib[us] tribusque defensiones; deinde
Spartiates iaculis obviasse et quasi contumulasse, cultusque
insipigit. Grande oppido πατραχεῖσθαι οὖτον, eadem Longi-
gine monitore. Hinc Aristides T. II. pag. 196; πατραχεῖσθαι
νομίζεις θεραπεύει Philostratus Vit. Apoll. IV. 23; in τοῖς
στοιχείοις, τοῖς οὐ λόγονται Λακεδαιμόνοι περιχωρέσθαι τοὺς τοῦ
ξεπαρι; Libanius Orat. XXXV. p. 696. Λ. οὐδὲ παντούς οὐδὲ
γούς καταχώσας τῶν Δακεδαιμόνων τὸν Πόλεμον, ubi Morellus
nihil vidit. W.B.S.S.

αὐτὸς σέπει μάχαληρον, τοῦτο καὶ οὐδετὸν εtc.) Quod, postea temere
rejectum, olim placuerat T. Fabro, mihique venerat in
memorem, hoc a Codicibus subministratum (Diss. Herodotis
pago πάρι) revocabitur in contextum; sic, ut puto, pellit
eādūm αὐτοῖς μάχαληρον (τοῦτο καὶ οὐδετὸν εtc.)
παρεῖδεν, καὶ χρονικαὶ ἐργαὶ οὐδέποτε οὐδὲ
λόγοι. In his istay καὶ χρονικαὶ ἐργαὶ, ab interpretibus
Longini, Fabro, Daciōne, Tollio, variis tentata considera-
tis, unus recte ceperat Boileau, ut accipienda docuit
C. Glar. Wesselius. Tū, dubio vacuum, sic adlibetur
hīc. N.H. c. 89., καὶ τοῦτο oīen tñrōdñm, τοῦτο dñm dñlñ
pgrgn̄m, καὶ τοῦτο Βαλερίου dñtōn. Sed haec, τοῦτο τοῦτο τοῦτο
τοῦτο τοῦτο, nempe dñi μάχαληρον, apte respondent ad ista
omnia. Tū, dñtōtō mēs mēs mālēs mālēs mālēs mālēs
κατενότων καὶ πολιτεῖσθαι τοῖς εἰρήνεις, διηγεῖσθαι τοῦτο πρό-

more videlicet istius aevi; quo, bastæ fractæ, gladiis ababantur. VALCK. — Qlim, quum imperie iuncta legerentur, herba, cuius nomen non satis certum est, hæc dicitur, Valia, intollerabat barbaros, et manibus et vocis habere incessanter. Spartanae; Gronovius VERQ., et manibus et manibus et manibus. *Sed* *hinc* *autem* *ad* *hanc* *verbi* *origine* *et* *significationem* *non* *possunt* *ad* *hunc* *casum* *referri*. *CAP. CXXXVI.* 6. seq. *igitur* *arbitrari* *hunc* *casum* *non* *possunt* *ad* *hunc* *casum* *referri*) Sagittis Persarum solam obsecnari solebat: sic optime Valerius Maxim. Herodotum interpretatus ab antiquis lib. III. c. 7. fin. Aliter Cicero Tusculan. I. 42. ubi de hoc agit Spartani dicto. Davis. Pauca dederant viri Docti ad Herac. IV. c. 5. 13. Proxima. [lin. 7.] τοσσού το πλῆθος (τὸ πλῆθος saltem scribendum,) αὐτὸν εἶναι illa, ne minimus maluisset omissa. Iac. Tollus ad Longin. p. 223. [Equis dem nec invitus tueri illa suum lacum passum sum: nec teatriculum pro se requisiui.] Unicum hoc tantum Diogenes. Spartani dictum. Noster natulit, nullum Leonidas vel aliorum de tracentis istis: feruntur tamen plura, et sane digna seculorum memoriam; querum emissionem non adeo negligentiae Plutarchus imputat, quam malevolens tiae T. II. p. 866. c. n. et, ne quis minima diceret historiam intacta praetermisisse, à di, inquit, τὴν Ακαίδην εἰπόμενην etc. qualia dum nequeunt negari, vellem quisdem nec dici posse. VALCK.

7. τοσσού το πλῆθος αὐτῶν εἶναι) Eustathium arbitria hic aut superius: nō invenisse: nō, συνελεῖται, scribit, ὅτι το τοσσού Ηρόδοτος Βελών, διό τοι το τοσσού το πλῆθος αὐτῶν εἴναι τοσσού το Ουρανοῦ ταῦτα νέτην Iliad. Θ'. 169. *Id* αὐτῷ εὔπειρος, admodum utique fuisse. Ego vero ex scriptorum exemplarium taciturnitate adduhito, vacillatioque suis memoriae adscribo. Cicero, non Trachinum querit, sed Persen hostem in colloquio haec dixisse glosas: *tempore Tuse. Disp. L. 42.* ad firmare, rotatur a Petri Kilchorio. Venet. 169. lib. XXVII. quād quād et Davisium adij. W. E. & S. — Ad voces, etāndic quād adīmet, nisi con-sentiantur: quād quād, novimus codices, facile erēderes variandi: eūsserit nūnq. h. l. v. 10. sc̄ripisse Herodotum; et sedent, nō nominis, qui per opportunus hiō locū erat, interpretamentū occupasse. Sic quidem Néος Hesychius eum Scholiastis Homeri et Euripida κλήπτης interpretatur: conf. Wetsten. ad Epist. ad Ebraeos c. xii, 1. S.